Termo de Posse e Compromisso dos membros do Ministério Público, eleitos suplentes para o Conselho Superior do Ministério Público, Biênio 2010/2011.

Aos oito dias do mês de janeiro do ano dois mil e dez às 10:00 horas, na sala de reunião da Procuradoria Geral de Justiça, situada à rua Alvaro Mendes, número 2294, centro, de acordo com o disposto no artigo 9°, da Resolução n° 003/2009 – CPJ, do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, aprovada em 28 de outubro de 2009, sob a Presidência do Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça, Augusto Cezar de Andrade, com a presença dos membros do Egrégio Colégio de Procuradores foram empossados como suplentes dos membros do Conselho Superior do Ministério Público, para o biênio 2010/2011, os Exmos. Srs. Procuradores de Justiça: Ivanilde Assunção Tavares Rodrigues, Catarina Gadelha Malta de Moura Rufino e Jeromildo Rodrigues Alves, eleitos em escrutino secreto; conforme eleição realizada em 14 de dezembro de 2009. Os empossados prestaram compromisso Legal de bem e fielmente desempenhar as funções do cargo do que para constar lavrou-se o presente Termo de Posse e compromisso, que após lido e achado conforme vai assinado pelo Procurador Geral de Justiça, Corregedor Geral do Ministério Público empossados e todos presentes ao ato. Eu, Catarina Gadelha Malta de Moura Rufino, secretária do Colégio de Procuradores de Justiça, o lavrei e subscrevo no final.